ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПО ТАРИФАМ

    ТАТАРСТАН

      РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

       ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ

    КОМИТЕТЫ

                  07.02.2025                    г. Казань                             № 2-ПР/ТП

УТВЕРЖДЕН

первым заместителем

председателя

Государственного комитета

Республики Татарстан

по тарифам

Л.В.Хабибуллиной

П Р О Т О К О Л

заседания Правления

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

Присутствовали:

председательствующий:

Хабибуллина Л.В., первый заместитель председателя Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам;

члены Правления:

Борисова Л.П, заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам;

Сапожников Д.А., заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам;

Гайфуллин Р.Э., начальник отдела мониторинга организаций коммунальной

сферы;

Царева Н.В., начальник юридического отдела;

Розенталь А.Н., заместитель руководителя управления Федеральной

антимонопольной службы по Республике Татарстан;

от Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам:

Белалеева Н.Р., начальник отдела регулирования и контроля платы

за технологическое присоединение;

Солдатова Л.В., начальник отдела организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений;

2

Повестка дня:

1. О проекте постановления Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам «О признании утратившим силу постановления

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 15.11.2024 №

126/ТП/ИП-2024 «Об установлении платы за подключение (технологическое

присоединение) объекта Общества с ограниченной ответственностью «Первое

строительное управление» – «Благоустройство искусственного земельного участка

на водном объекте вдоль Кировской дамбы г. Казани» к централизованной системе

водоотведения Муниципального унитарного предприятия города Казани

«Водоканал» в индивидуальном порядке».

Выступающий – Белалеева Нафися Равилевна

1. Слушали:

Белалеева Н.Р. доложила о проекте постановления Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам «О признании утратившим силу

постановления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

от 15.11.2024 № 126/ТП/ИП-2024 «Об установлении платы за подключение

(технологическое присоединение) объекта Общества с ограниченной

ответственностью «Первое строительное управление» – «Благоустройство

искусственного земельного участка на водном объекте вдоль Кировской дамбы

г. Казани» к централизованной системе водоотведения Муниципального

унитарного предприятия города Казани «Водоканал» в индивидуальном порядке».

Постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по тари-

фам (далее – Госкомитет) от 15.11.2024 № 126/ТП/ИП-2024 установлена плата за

подключение (технологическое присоединение) объекта Общества с ограниченной

ответственностью «Первое строительное управление» – «Благоустройство искус-

ственного земельного участка на водном объекте вдоль Кировской дамбы

г. Казани» к централизованной системе водоотведения Муниципального унитарно-

го предприятия города Казани «Водоканал» в индивидуальном порядке.

На основании пункта 39 Правил подключения (технологического присоеди-

нения) объектов капитального строительства к централизованным системам горя-

чего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, утвержден-

ных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 ноября 2021 г. №

2130, в указанное постановление включен пункт 2, содержащий положение о необ-

ходимости МУП «Водоканал» представить в Госкомитет подписанный сторонами

договор о подключении (технологическом присоединении) объекта в срок до 17 де-

кабря 2024 года.

МУП «Водоканал» подписанный сторонами договор о подключении (техно-

логическом присоединении) объекта не представил.

Учитывая, что сроки, определенные пунктом 2 постановления Госкомитета

от 15.11.2024 № 126/ТП/ИП-2024 МУП «Водоканал» не соблюдены, в соответствии

с пунктом 4 указанного постановления предлагается признать утратившим силу по-

становление Госкомитета от 15.11.2024 № 126/ТП/ИП-2024 «Об установлении пла-

ты за подключение (технологическое присоединение) объекта Общества с ограни-

3

ченной ответственностью «Первое строительное управление» – «Благоустройство

искусственного земельного участка на водном объекте вдоль Кировской дамбы

г. Казани» к централизованной системе водоотведения Муниципального унитарно-

го предприятия города Казани «Водоканал» в индивидуальном порядке».

Голосовали за утверждение постановления Госкомитета «О признании

утратившим силу постановления Государственного комитета Республики Татарстан

по тарифам от 15.11.2024 № 126/ТП/ИП-2024 «Об установлении платы за

подключение (технологическое присоединение) объекта Общества с ограниченной

ответственностью «Первое строительное управление» – «Благоустройство

искусственного земельного участка на водном объекте вдоль Кировской дамбы

г. Казани» к централизованной системе водоотведения Муниципального унитарного

предприятия города Казани «Водоканал» в индивидуальном порядке».

Форма голосования очная:

«за» – единогласно.

Решили:

1. Признать утратившим силу постановление Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам от 15.11.2024 № 126/ТП/ИП-2024

«Об установлении платы за подключение (технологическое присоединение)

объекта Общества с ограниченной ответственностью «Первое строительное

управление» – «Благоустройство искусственного земельного участка на водном

объекте вдоль Кировской дамбы г. Казани» к централизованной системе

водоотведения Муниципального унитарного предприятия города Казани

«Водоканал» в индивидуальном порядке».

Протокол оформила                                                                                  Солдатова Л.В.